Vu les charges et informations prises par autorité de
notre dite Cour; les réquisitions du substitut de notre
procureur général en notre dite Cour; avec le décret
d'icelle écrit au pied ce tout considéré.

Nous vous mandons et commandons par ces présentes
qu'à la requête de notre dit procureur-général vous vous
transportiez ès lieux à ce requis et nécessaires et illeo

preniez et saisissiez au corps Nicolas Vindret et
l'ameniez et conduisiez sous bonne et sûre garde aux
prisons et conciergerie de notre palais de cette ville de
Chambéry, si pris et appréhendé il peut être sinon
icelluy ajournons à trois briefs jours et a fin de ban. Et
cependant mettiez et saisissiez tous et un chacun des
biens dudit Vindret sous notre main au régime et
gouvernement desquels mettrez bons et suffisants com-
missaires, qui par vous seront contraints de prendre le
régime et gouvernement de ces biens et puissent en
rendre bon compte et reliquat quand et à qui il appar-
ticudra.

Et par ces mêmes présentes vous mandons et com-
mandons qu'à )a requête de notre procureur général
vous ajourniez Jacques Bonjour, François -Symonf< et
Claude 7'a6r~ à comparoir en personne, à certain et
compétent jour, dont requis serez par nos amés et féaux
conseillers les gens tenant notre dite Court, pour illec
venir repondre sur les charges,informations et articles
suivant les conclusions que notre dit procureur-général
voudra prendre et élire contre eux, en certifiant suffi-
samment audit jour à nos âmes et féaux conseiUers tout
ce que vous aurez fait à cet égard.
De ce faire vous donnons pleins-pouvoirs outre com-

mission et mandement spécial mandons et commandons
à tous nos Justiciers, officiers et sujets que à vous, en
ce faisant soit obéi en vous donnant et prêtant aide,
main forte et prison si métier est car ainsi nous plait-
il être fait.

Donné à Chambéry le 5° jour du mois de mai, l'an
de grâce 1547 et de notre règne le premier. Signé
Courault (le greffier criminel).

[Autre Ordonnance f/tfPar~men~.]

Henry, par la grâce de Dieu, roi de France, à notre
amé et féal maître Jehan de Boisaonë, conseiller en
notre Cour et parlement de Savoie, salut et dilection.

Vu l'arrêt, dont l'extrait est ci-dessus sous le contre-
scel de notre chancellerie y attaché, donné par notre
Cour aujourd'hui date des présentes et considerant le
contenu de cet arrêt nous vous mandons et comman-
dons et vous commettons par ces présentes, que, à la
requête de notre procureur général en ladite Cour et
suivant l'avis et détibération de cette Cour, vous vous
transportiez au lieu dit de Compesières, au bailliage de
Ternier, et illec mettiez ledit arrêt à due et entière
exécution de point en point selon sa forme et teneur et
pour ce faire et souffir (suffire), contraignez et fassiez con-
traindre tous qui pour ce seront à contraindre royaulment
(réellement) et de fait et par toutes autres voies et ma-
nières de justice dues et raisonnables nous vous avons
donné et vous donnons pleins-pouvoirs,autorité commis-